
KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI,
SAINS, DAN TEKNOLOGI

LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI
WILAYAH VI

Jalan Pawiyatan Luhur I/1 Bendan Dhuwur Semarang 50233
Telepon (024) 8317281, 8311521

Laman www.lldikti6.id

Yth. Pemimpin Perguruan Tinggi Swasta
di lingkungan LLDIKTI Wilayah VI
Jawa Tengah
(daftar terlampir)

Dengan Hormat,

Dalam rangka pelaporan dan penyaluran dana penerima PIP Kuliah  Ongoing yang
meliputi Kartu Indonesia Pintar (KIP) Kuliah Ongoing dan Bantuan Biaya Pendidikan
(BBP)  Ongoing,  Pusat  Pembiayaan  dan  Asesmen  Pendidikan  Tinggi  (PPAPT)
Kementerian Pendidikan Tinggi,  Sains,  dan Teknologi  akan melakukan penyaluran
dana  bantuan  PIP  Kuliah  Ongoing Semester  Genap  Tahun  Akademik  2025/2026.
Untuk  mempercepat  proses  pencairan  dana  semester  tersebut,  mohon  agar
Bapak/Ibu segera melakukan langkah-langkah sebagai berikut:

1. Melakukan Pembinaan dan Evaluasi kepada seluruh mahasiswa Penerima PIP
Kuliah Ongoing sesuai Kepsesjen nomor 7/A/KEP/2025 yang meliputi :

a. Evaluasi  kemampuan akademik penerima  PIP  berdasarkan  standar
minimum Indeks Prestasi Kumulatif (lPK);

b. Evaluasi  kemampuan ekonomi penerima  PIP  berdasarkan  indikator
tingkat  ekonomi  keluarga  Mahasiswa  sesuai  persyaratan  sebagai
penerima PIP Pendidikan Tinggi;

c. Evaluasi  kondisi  penerima  PIP berdasrkan  indikator  kondisi
mahasiswa

2. Melakukan pemutakhiran data mahasiswa pada laman PDDIKTI terkait:
a. Data Indeks Prestasi Komulatif  (IPK) sesuai capaian mahasiswa pada

Semester Ganjil TA 2025/2026 di laman PDDIKTI;
b. Status keaktifan mahasiswa untuk Semester Genap TA 2025/2026;
c. Melaporkan data AKM untuk Semester Genap TA 2025/2026
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3. Menetapkan dan mengunggah SK Penetapan mahasiswa penerima KIP Kuliah
Ongoing (lampiran 3) dan BBP On Going (lampiran 4) Semester Genap TA
2025/2026;

4. Mengajukan daftar mahasiswa penerima PIP Kuliah Ongoing Semester Genap
TA 2025/2026;

5. Mengunggah SK Kelulusan/  SK Penghentian bagi  mahasiswa penerima PIP
Kuliah yang lulus/ mundur (bila ada);

6. Mengunggah  Surat  Pernyataan  Undur  Diri  bagi  mahasiswa  penerima  PIP
Kuliah yang mundur;

7. Mengunggah laporan dan bukti proses pembinaan yang telah dilakukan bagi
mahasiswa penerima PIP Kuliah yang mundur;

8. Mengunggah laporan hasil belajar bagi mahasiswa penerima KIP Kuliah yang
sudah lulus sebagaimana lampiran 5;

9. Mengunggah Laporan Pembinaan dan Evaluasi serta bukti proses pembinaan
yang telah di lakukan bagi mahasiswa penerima PIP Kuliah (lampiran 6);

10.Perguruan  tinggi  swasta  yang  mahasiswanya  pada  Semester  Genap  TA
2025/2026 sudah tidak ada penerima KIP K  Ongoing dikarenakan lulus/lewat
batas masa studi/mengundurkan diri tetap wajib melaporkan data kelulusan dan
penghentian;

11.Mengunggah  Cetak  Rekening  Koran/Buku  Tabungan  Perguruan  Tinggi.
Perguruan  tinggi  penerima  PIP  Kuliah  wajib  menggunakan  nomor  rekening
atas nama perguruan tinggi penerima bantuan dengan menggunakan bank
himbara sesuai dengan bank yang digunakan mahasiswa penerima KIP Kuliah.
Rekening  bank  tersebut  akan  digunakan  untuk  penyaluran  seluruh  biaya
pendidikan mahasiswa PIP Kuliah Ongoing;

12.Perguruan  Tinggi  yang  akan  melakukan  pengembalian  biaya  pendidikan
dan/atau biaya hidup ke kas Negara bagi  mahasiswa yang tidak memenuhi
kriteria  sebagai  penerima  namun  sudah  menerima  pencairan,  dapat
mengajukan surat  resmi  permohonan kode billing untuk pengembalian dana
tersebut  kepada  LLDIKTI  Wilayah  VI  sebagaimana  format  surat  terlampir
disertai dengan file dalam format Ms. Excel;

13.Perguruan tinggi yang pada program studi vokasi penerima PIP Kuliah terdapat
Upgrading dari Jenjang D3 ke D4, agar menginformasikan kepada kami dengan
mengunggah surat pemberitahuan dilampiri SK Upgrading dan data mahasiswa
penerima PIP Kuliah yang di-upgrade;

14.Mengunggah SK Tim Pengelola  PIP Kuliah  di  lingkungan Perguruan Tinggi
tahun 2026;

15.Mengunggah Laporan Penerimaan Jumlah Biaya Pendidikan dan Biaya Hidup
semester ganjil 2025/2026 (template unduh di sistem);

16.Dokumen-dokumen pada poin 3 s.d.  15 diunggah pada Sibraja pada laman
http://sistem-lldikti6.kemdikbud.go.id/view/ melalui  menu  KIP  Kuliah  Ongoing
dan BBP Ongoing;

17.Perguruan tinggi swasta wajib mengecek dan melakukan pemutakhiran data
nomor  rekening  perguruan  tinggi  untuk  penyaluran  biaya  pendidikan
mahasiswa  PIP  Kuliah  dan  memastikan  nomor  rekening  untuk  penyaluran
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biaya hidup mahasiswa KIP Kuliah aktif  pada periode pelaporan PIP Kuliah
Ongoing ini untuk menghindari retur dalam penyaluran dana PIP Kuliah;

18.Sehubungan dengan poin 17 di atas, untuk penyaluran biaya hidup mahasiswa
penerima KIP Kuliah  Ongoing tetap menggunakan rekening bank yang sama
yang telah digunakan untuk penyaluran biaya hidup pada semester-semester
sebelumnya;

19.Perguruan tinggi agar melaporkan data penerima PIP Kuliah Ongoing ke laman
Sibraja  pada  laman  http://sistem-lldikti6.kemdikbud.go.id/view/ paling  lambat
tanggal 16 Februari 2026.

Atas perhatian dan kerjasama yang baik, kami sampaikan terima kasih

Kepala,

     ${ttd}

Aisyah Endah Palupi
NIP 196910061998022001
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Lampiran 1
Nomor Surat : 45/DST/LL6/LP.01.00/2026
Tanggal : 28 Januari 2026

DAFTAR PERGURUAN TINGGI PENERIMA KIP KULIAH ONGOING SEMESTER
GENAP TAHUN AKADEMIK 2025/2026

NO KODE PT PERGURUAN TINGGI

1 061001 Universitas Kristen Satya Wacana
2 061002 Universitas Islam Sultan Agung
3 061003 Universitas 17 Agustus 1945 Semarang
4 061004 Universitas Muhammadiyah Magelang
5 061006 Universitas Slamet Riyadi
6 061007 Universitas Wijayakusuma Purwokerto
7 061008 Universitas Muhammadiyah Surakarta
8 061009 Universitas Muria Kudus
9 061010 Universitas Tunas Pembangunan Surakarta (Utp)

10 061011 Universitas Pekalongan
11 061012 Universitas Katolik Soegijapranata
12 061013 Universitas Pancasakti Tegal
13 061014 Universitas Darul Ulum Islamic Centre Sudirman
14 061015 Universitas Islam Batik
15 061016 Universitas Veteran Bangun Nusantara
16 061017 Universitas Semarang
17 061018 Universitas Widya Dharma
18 061019 Universitas Muhammadiyah Purwokerto
19 061021 Universitas Pandanaran
20 061022 Universitas Setia Budi
21 061024 Universitas Surakarta
22 061025 Universitas Muhammadiyah Purworejo
23 061026 Universitas Muhammadiyah Semarang
24 061027 Universitas Wahid Hasyim
25 061028 Universitas Nahdlatul Ulama Surakarta
26 061029 Universitas Stikubank
27 061030 Universitas Sains Alqur An
28 061031 Universitas Dian Nuswantoro
29 061032 Universitas Sultan Fatah
30 061033 Universitas Sahid Surakarta
31 061034 Universitas Aki
32 061035 Universitas Boyolali
33 061036 Universitas Muhadi Setiabudi
34 061037 Universitas Islam Nahdlatul Ulama Jepara
35 061038 Universitas Persatuan Guru Republik Indonesia Semarang
36 061040 Universitas Ma'arif Nahdlatul Ulama Kebumen
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37 061041 Universitas Nahdlatul Ulama Al Ghazali Cilacap
38 061042 Universitas Peradaban
39 061043 Universitas Selamat Sri
40 061044 Universitas Ngudi Waluyo
41 061045 Universitas Nahdlatul Ulama Purwokerto
42 061046 Universitas Nasional Karangturi Semarang
43 061047 Universitas Duta Bangsa Surakarta
44 061048 Universitas Harapan Bangsa
45 061049 Universitas Ivet
46 061050 Universitas Muhammadiyah Kudus
47 061051 Universitas Perwira Purbalingga
48 061052 Universitas Muhammadiyah Pekajangan Pekalongan
49 061053 Universitas An Nuur
50 061054 Universitas Amikom Purwokerto
51 061055 Universitas Kusuma Husada Surakarta
52 061056 Universitas Maritim Amni
53 061057 Universitas 'Aisyiyah Surakarta
54 061058 Universitas Sains Dan Teknologi Komputer
55 061059 Universitas Widya Husada Semarang
56 061060 Universitas Putra Bangsa
57 061061 Universitas Muhammadiyah Gombong
58 061062 Universitas Al-Irsyad Cilacap
59 061063 Universitas Bhamada Slawi
60 061064 Universitas Karya Husada Semarang
61 061065 Universitas Al Hikmah Jepara
62 061066 Universitas Muhammadiyah Klaten
63 061067 Universitas Muhammadiyah Kendal Batang
64 061068 Universitas Dharma Aub Surakarta
65 061069 Universitas Yppi Rembang
66 061070 Universitas Muhammadiyah Karanganyar
67 061071 Universitas Pignatelli Triputra
68 061072 Universitas Kristen Teknologi Solo
69 061073 Universitas Safin Pati

70 061074 Universitas Sragen
71 061075 Universitas Sugeng Hartono
72 061076 Universitas Muhammadiyah Tegal

73 061077 Universitas Muhammadiyah Brebes
74 061079 Universitas Tiga Serangkai
75 061080 Universitas BPD
76 061081 Universitas Muhammadiyah Pku Surakarta
77 061082 Universitas Telogorejo Semarang
78 062004 Institut Teknologi Dan Sains Nahdlatul Ulama Pekalongan
79 062006 Institut Teknologi Dan Bisnis Kristen Bukit Pengharapan
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80 062007 Institut Teknologi Dan Bisnis Semarang
81 062008 Institut Teknologi Bisnis Aas Indonesia
82 062009 Institut Teknologi Dan Bisnis Muhammadiyah Purbalingga
83 062010 Institut  Teknologi  Statistika  Dan  Bisnis  Muhammadiyah

Semarang
84 062011 Institut  Teknologi  Bisnis  Dan Kesehatan Bhakti  Putra Bangsa

Indonesia
85 062013 Institut Teknologi Dan Bisnis Muhammadiyah Grobogan
86 062014 Institut Teknologi Kesehatan Cendekia Utama Kudus
87 062015 Institut Teknologi Dan Bisnis Adias
88 062016 Institut Karya Mulia Bangsa
89 062017 Institut Widya Pratama
90 063003 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Anindyaguna
91 063004 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Surakarta
92 063005 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Satria
93 063006 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Atma Bhakti
94 063007 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Widya Manggala
95 063008 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Dharma Putra Semarang
96 063009 Sekolah Tinggi Ilmu Pertanian Farming
97 063010 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pariwisata Indonesia
98 063011 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Cendekia Karya Utama
99 063014 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Widya Manggalia
100 063018 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swasta Mandiri
101 063020 Stmik Widya Utama
102 063021 Stmik Bina Patria
103 063022 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Ama
104 063025 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Semarang
105 063026 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Totalwin
106 063027 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Wijaya Mulya
107 063028 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pelita Nusantara
108 063032 Sekolah Tinggi Ilmu Farmasi Yayasan Pharmasi
109 063039 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Rajawali
110 063044 Sekolah Tinggi Teknik Wiworotomo
111 063045 Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Madani
112 063047 Stmik Himsya
113 063052 Sekolah Tinggi Teknologi Ronggolawe
114 063054 Stmik Aki Pati
115 063056 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Tamansiswa
116 063060 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Kendal
117 063061 Stmik Ymi Tegal
118 063064 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Muhammadiyah Cilacap
119 063067 Stimik Tunas Bangsa Banjarnegara

120 063069 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bina Cipta Husada Purwokerto
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121 063073 Sekolah Tinggi Ilmu Komputer Yos Sudarso
122 063075 Sekolah Tinggi Pariwisata Sahid Surakarta
123 063081 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Elisabeth Semarang
124 063095 Stkip Darussalam Cilacap
125 063096 Stikes Mitra Husada Karanganyar
126 063097 Stkip Majenang
127 063098 Stikes Estu Utomo
128 063099 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Nasional
129 063100 Stkip Nahdlatul Ulama Kabupaten Tegal
130 063102 Stikes Ibnu Sina Ajibarang
131 063103 STT Minyak Dan Gas Cilacap
132 063104 STIKES Mamba Ul Ulum Surakarta
133 063105 Stkip Muhammadiyah Blora
134 063107 Sekolah  Tinggi  Manajemen  Informatika  Dan  Komputer

Komputama Majenang
135 063109 Sekolah Tinggi Teknik Pati
136 063110 Sekolah Tinggi Manajemen Informatika Dan Komputer AMIKOM

Surakarta
137 063112 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bakti Utama Pati
138 063114 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Muhammadiyah Wonosobo
139 063116 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Tujuh Belas
140 063119 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Serulingmas
141 063120 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Brebes

142 063121 Sekolah Tinggi Teknologi "Warga" Surakarta

143 063122 Sekolah Tinggi Ilmu Farmasi Nusaputera

144 063125 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Kesdam Iv / Diponegoro
145 063126 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Studi Ekonomi Modern
146 063129 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Semarang

147 063130 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Pemkab Purworejo
148 063131 Sekolah  Tinggi  Manajemen  Informatika  Dan  Komputer  PGRI

Arungbinang Kebumen
149 064007 Akademi Sekretari Marsudirini Santa Maria

150 064010 Akademi Kesejahteraan Sosial Ibu Kartini

151 064018 Akademi Maritim Nusantara Cilacap
152 064040 Akademi Pariwisata Mandala Bhakti
153 064055 Akademi Akuntansi Effendi Harahap

154 064061 Akademi Teknik Tirta Wiyata

155 064062 Akademi Analis Kesehatan Pekalongan
156 064096 Akademi Keperawatan Al Hikmah 2 Brebes

157 064097 Akademi Pelayaran Nasional Surakarta
158 064108 Akademi Farmasi Kusuma Husada Purwokerto
159 064112 Akademi Keperawatan Karya Bhakti Nusantara
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160 064114 Akademi Keperawatan Alkautsar Temanggung
161 064128 Akademi Kebidanan Siti Fatimah
162 064137 Akademi Kebidanan Harapan Ibu Pekalongan
163 064139 Akademi Keperawatan Patria Husada Surakarta

164 064142 Akademi Kebidanan Kh Putra
165 064144 Akademi Kebidanan Muslimat Nahdlatul Ulama Kudus
166 064150 Akademi Enterpreneurship Terang Bangsa
167 064164 Akademi Teknik Pika
168 064167 Akademi Kesehatan Muhammadiyah Temanggung
169 064168 Akademi Keperawatan Primaya
170 064171 Akademi Kesehatan 17 Agustus 1945 Semarang
171 065002 Politeknik Pratama Mulia
172 065008 Politeknik Sawunggalih Aji
173 065012 Politeknik Harapan Bersama
174 065013 Politeknik Indonusa Surakarta
175 065015 Politeknik Purbaya

176 065017 Politeknik Manufaktur Ceper
177 065018 Politeknik Stibisnis
178 065021 Politeknik Banjarnegara
179 065023 Politeknik Kesehatan Bhakti Mulia

180 065026 Politeknik Baja Tegal

181 065027 Politeknik Mitra Karya Mandiri

182 065028 Politeknik Santo Paulus Surakarta

183 065029 Politeknik Bina Trada Semarang

184 065030 Politeknik Balekambang Jepara

185 065031 Politeknik Katolik Mangunwijaya
186 065033 Politeknik Bumi Akpelni
187 065034 Politeknik Yakpermas Banyumas
188 065036 Politeknik Akbara
189 065037 Politeknik Rukun Abdi Luhur
190 065040 Politeknik Bhakti Semesta
191 065041 Politeknik Piksi Ganesha Indonesia
192 065042 Politeknik Damara
193 065043 Politeknik Gusdurian
194 065044 Politeknik Nest
195 065045 Politeknik Madyathika
196 065046 Politeknik Bisnis Dan Perpajakan Indonesia
197 065047 Politeknik Pancasakti Global
198 065048 Politeknik Assalaam Surakarta
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Lampiran 2
Surat Nomor : 45/DST/LL6/LP.01.00/2026
Tanggal : 28 Januari 2026

DAFTAR PERGURUAN TINGGI PENERIMA BANTUAN BIAYA PENDIDIKAN
ONGOING SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2025/2026

NO KODE PT PERGURUAN TINGGI

1 061001 Universitas Kristen Satya Wacana
2 061002 Universitas Islam Sultan Agung
3 061003 Universitas 17 Agustus 1945 Semarang
4 061006 Universitas Slamet Riyadi
5 061007 Universitas Wijayakusuma Purwokerto
6 061009 Universitas Muria Kudus
7 061010 Universitas Tunas Pembangunan Surakarta (UTP)
8 061011 Universitas Pekalongan
9 061013 Universitas Pancasakti Tegal

10 061014 Universitas Darul Ulum Islamic Centre Sudirman
11 061015 Universitas Islam Batik
12 061016 Universitas Veteran Bangun Nusantara
13 061017 Universitas Semarang
14 061018 Universitas Widya Dharma
15 061019 Universitas Muhammadiyah Purwokerto
16 061024 Universitas Surakarta
17 061025 Universitas Muhammadiyah Purworejo
18 061026 Universitas Muhammadiyah Semarang
19 061027 Universitas Wahid Hasyim
20 061028 Universitas Nahdlatul Ulama Surakarta
21 061030 Universitas Sains Alqur an
22 061031 Universitas Dian Nuswantoro
23 061032 Universitas Sultan Fatah
24 061033 Universitas Sahid Surakarta
25 061034 Universitas Aki
26 061035 Universitas Boyolali
27 061040 Universitas Ma'arif Nahdlatul Ulama Kebumen
28 061041 Universitas Nahdlatul Ulama Al Ghazali Cilacap
29 061042 Universitas Peradaban
30 061043 Universitas Selamat Sri
31 061044 Universitas Ngudi Waluyo
32 061045 Universitas Nahdlatul Ulama Purwokerto
33 061046 Universitas Nasional Karangturi Semarang
34 061047 Universitas Duta Bangsa Surakarta
35 061048 Universitas Harapan Bangsa
36 061049 Universitas Ivet
37 061051 Universitas Perwira Purbalingga
38 061052 Universitas Muhammadiyah Pekajangan Pekalongan
39 061053 Universitas An Nuur
40 061054 Universitas Amikom Purwokerto
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41 061055 Universitas Kusuma Husada Surakarta
42 061056 Universitas Maritim AMNI
43 061057 Universitas 'Aisyiyah Surakarta
44 061058 Universitas Sains dan Teknologi Komputer
45 061060 Universitas Putra Bangsa
46 061061 Universitas Muhammadiyah Gombong
47 061063 Universitas Bhamada Slawi
48 061064 Universitas Karya Husada Semarang
49 061065 Universitas Al Hikmah Jepara
50 061066 Universitas Muhammadiyah Klaten
51 061067 Universitas Muhammadiyah Kendal Batang
52 061068 Universitas Dharma AUB Surakarta
53 061069 Universitas YPPI Rembang
54 061070 Universitas Muhammadiyah Karanganyar
55 061071 Universitas Pignatelli Triputra
56 061072 Universitas Kristen Teknologi Solo
57 061074 Universitas Sragen
58 061075 Universitas Sugeng Hartono
59 061076 Universitas Muhammadiyah Tegal
60 061079 Universitas Tiga Serangkai
61 061080 Universitas BPD
62 061081 Universitas Muhammadiyah PKU Surakarta
63 062004 Institut Teknologi Dan Sains Nahdlatul Ulama Pekalongan
64 062006 Institut Teknologi dan Bisnis Kristen Bukit Pengharapan
65 062007 Institut Teknologi dan Bisnis Semarang
66 062008 Institut Teknologi Bisnis AAS Indonesia
67 062010 Institut Teknologi Statistika dan Bisnis Muhammadiyah 

Semarang
68 062011 Institut Teknologi Bisnis dan Kesehatan Bhakti Putra Bangsa 

Indonesia
69 062014 Institut Teknologi Kesehatan Cendekia Utama Kudus
70 062015 Institut Teknologi dan Bisnis Adias
71 062016 Institut Karya Mulia Bangsa
72 062017 Institut Widya Pratama
73 063003 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Anindyaguna
74 063004 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Surakarta
75 063006 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Atma Bhakti
76 063008 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Dharma Putra Semarang
77 063011 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Cendekia Karya Utama
78 063014 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Widya Manggalia
79 063018 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swasta Mandiri
80 063020 STMIK Widya Utama
81 063022 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi AMA
82 063025 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Semarang
83 063026 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Totalwin
84 063027 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Wijaya Mulya
85 063028 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pelita Nusantara
86 063039 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Rajawali
87 063044 Sekolah Tinggi Teknik Wiworotomo
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88 063045 Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Madani
89 063052 Sekolah Tinggi Teknologi Ronggolawe
90 063054 STMIK AKI Pati
91 063056 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Tamansiswa
92 063061 Sekolah Tinggi Manajemen Informatika dan Komputer YMI
93 063064 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Muhammadiyah Cilacap
94 063067 STIMIK Tunas Bangsa Banjarnegara
95 063069 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bina Cipta Husada Purwokerto
96 063075 Sekolah Tinggi Pariwisata Sahid Surakarta
97 063095 STKIP Darussalam Cilacap
98 063097 STKIP Majenang
99 063098 STIKES Estu Utomo

100 063100 STKIP Nahdlatul Ulama Kabupaten Tegal
101 063104 STIKES Mamba ul Ulum Surakarta
102 063105 STKIP Muhammadiyah Blora
103 063107 Sekolah Tinggi Manajemen Informatika dan Komputer 

Komputama Majenang
104 063110 Sekolah Tinggi Manajemen Informatika dan Komputer AMIKOM 

Surakarta
105 063112 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bakti Utama Pati
106 063116 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Tujuh Belas
107 063120 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Brebes
108 063122 Sekolah Tinggi Ilmu Farmasi Nusaputera
109 063126 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Studi Ekonomi Modern
110 063129 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Semarang
111 063131 Sekolah Tinggi Manajemen Informatika dan Komputer PGRI 

Arungbinang Kebumen
112 064010 Akademi Kesejahteraan Sosial Ibu Kartini
113 064018 Akademi Maritim Nusantara Cilacap
114 064040 Akademi Pariwisata Mandala Bhakti
115 064051 Akademi Teknik Wacana Manunggal Semarang
116 064055 Akademi Akuntansi Effendi Harahap
117 064097 Akademi Pelayaran Nasional Surakarta
118 064108 Akademi Farmasi Kusuma Husada Purwokerto
119 064142 Akademi Kebidanan KH Putra
120 064150 Akademi Enterpreneurship Terang Bangsa
121 064171 Akademi Kesehatan 17 Agustus 1945 Semarang
122 065002 Politeknik Pratama Mulia
123 065008 Politeknik Sawunggalih Aji
124 065013 Politeknik Indonusa Surakarta
125 065017 Politeknik Manufaktur Ceper
126 065018 Politeknik Stibisnis
127 065021 Politeknik Banjarnegara
128 065026 Politeknik Baja Tegal
129 065027 Politeknik Mitra Karya Mandiri
130 065029 Politeknik Bina Trada Semarang
131 065034 Politeknik Yakpermas Banyumas
132 065036 Politeknik Akbara
133 065041 Politeknik Piksi Ganesha Indonesia

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN).

                            11 / 12                            11 / 12



-12-

134 065047 Politeknik Pancasakti Global
135 065048 Politeknik Assalaam Surakarta
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